MINISTÉRIO PÚBLICO DOTRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

27º CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO

A Chefe da Seção de Recrutamento e Seleção - Substituta, no uso da competência que lhe foi

delegada pela portaria DGP/PGT/MPT nº 1715/2018, convoca os candidatos abaixo relacionados,

aprovado no 2º Processo Seletivo de Estágio de 2018, objeto do Edital PGT/MPT nº 121/2018, para

entrega de documentação conforme data e local abaixo especificado:

Data da entrega: 16/09/2019 a 18/09/2019

Horário: 13h as 18h

Local: Setor de Autarquias Norte – Quadra 05 – Bloco C – Torre A – Sala 904.

Documentação a ser apresentada:

- Histórico escolar atualizado, comprovando que tem 40% (quarenta por cento) da carga

horária ou dos créditos necessários para conclusão do curso superior;

- Declaração de matrícula atualizada;

- Carteira de identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- Certidão de quitação eleitoral, disponível no site:

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

- Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal (http://www.trf1.jus.br) e Estadual

ou do Distrito Federal (http://www.tjdft.jus.br/) dos lugares em que haja residido nos últimos 5

(cinco) anos, expedidas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade

descrito na própria certidão, quando houver.

- Comprovante de quitação com as obrigações militares para candidatos do sexo masculino (original

e cópia);

- 01 (uma) foto 3x4;

- Atestado médico comprovando aptidão clínica para realização do estágio (o atestado poderá ser

apresentado na data de início das atividades);

- Comprovante de conta bancária - Bancos Conveniados: Banco do Brasil (001); Caixa Econômica

Federal (104); Santander (033); Itaú Unibanco (341).

O candidato optante pelas vagas reservadas para negros, deverá participar de entrevista na

entrega dos documentos, conforme previsto no Item 2.4 do Edital 121/2018.

A não apresentação da documentação no prazo acima indicado, sem justificativa do candidato

aceita pela Administração, será considerada como desistência.

Mais informações nos telefones 3314-8522/ 3314-8971/ 3314-8673/ 3314-8898 ou pelo e-mail

pgt.estagio@mpt.mp.br

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

R
A
F
A
E
L
A

A
L
I
P
R
A
N
D
I

N
U
N
E
S

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
1
9
,

à
s

1
1
h
5
0
m
i
n
2
9
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
3
7
4
8
6
1
9
&
c
a
=
Y
L
M
U
4
Q
2
R
B
B
5
K
8
E
5
Q

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.trf1.jus.br/
http://www.tjdft.jus.br/
mailto:pgt.estagio@mpt.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DOTRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DIREITO

CLASSIF.
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO (A)

NOTA

TOTAL
SITUAÇÃO

30º 61453 GIOVANNA PEREIRA CAMPOS 63 DESISTENTE

31º 60467 ANNA CAROLINA MOURA 62 DESISTENTE

32º 60909 BRUNA GUEDES RIBEIRO 62 DESISTENTE

33º 61522 CLAUDYELLE TEIXEIRA MOTA 61
SOLICITOU

FINAL DE FILA

34º 61097 LARISSA DA SILVA PEREIRA 60 CONVOCADA

35º 61344 LAÉRCIO SANTANA DA SILVA 60 CONVOCADO

36º 60666 THAMARAH VILAS BOAS DA SILVA 60 CONVOCADA

37º 61521 MATHEUS DE SOUSA OLIVEIRA DA SILVA 60 CONVOCADO

GESTÃO PÚBLICA

CLASSIF.
Nº

INSCRIÇÃO
CANDIDATO (A)

NOTA

TOTAL
SITUAÇÃO

10º 61404 RAÍSSA DE JESUS PORTELA 64 DESISTENTE

11º 60795 LOUISE DE OLIVEIRA LEAL 62 CONVOCADA

Brasília, 12 de setembro de 2019

Assinado eletronicamente

RAFAELA ALIPRANDI NUNES

Chefe da Seção de Recrutamento e Seleção - Substituta

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

R
A
F
A
E
L
A

A
L
I
P
R
A
N
D
I

N
U
N
E
S

e
m

1
3
/
0
9
/
2
0
1
9
,

à
s

1
1
h
5
0
m
i
n
2
9
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
3
7
4
8
6
1
9
&
c
a
=
Y
L
M
U
4
Q
2
R
B
B
5
K
8
E
5
Q